
^ / е  *  /

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

р.п. Сосновка

Об утверждении стоимости питания на одного ребенка в день в 
муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации образовательных программ 
дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи», утверждёнными с постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 
28 «Об утверждении СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи», с целью обеспечения полноценного и сбалансированного 
питания детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
и общеобразовательных организациях,, осуществляющих образовательную 
деятельность по реализации образовательных программ дошкольного 
образования, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость питания на одного ребенка в день в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях и 
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по реализации образовательных программ дошкольного 
образования, присмотру и уходу в группах полного дня, в размере не менее 
135 рублей с 01.09.2022 года.

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
организаций и общеобразовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации образовательных программ 
дошкольного образования, присмотру и уходу организовать питание 
воспитанников в соответствии с установленной пунктом 1 настоящего 
постановления денежной нормой и обеспечить контроль за ее соблюдением.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
района от 21.09.2021 №477 «Об утверждении стоимости питания на одного



ребенка в день в муниципальных образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования».

4. Разместить данное постановление на официальном сайте
администрации Сосионсното района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.В. Нагайцеву.

И.о. главы района С.Н. Попов


